РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА

УГЛЕРОДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.04.2011
	№ 11
	п.Углеродовский

О внесении изменений в муниципальную долгосрочную целевую программу «Благоустройство территории Углеродовского городского поселения на 2011-2013 годы»
                  В соответствии с постановлением Главы Углеродовского городского поселения от 08.10.2009г. № 37-а «О порядке  принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ муниципального образования  «Углеродовское городское поселение», их формирования и реализации. Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации  долгосрочных целевых программ муниципального образования  «Углеродовское городское поселение», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, и ст. 34 Устава муниципального образования «Углеродовское городское поселение», постановлением Главы Углеродовского городского поселения от 02.11.2010г. №56.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в раздел 4 и раздел 5 муниципальной долгосрочной программы «Благоустройство территории Углеродовского городского поселения на 2011-2013годы» (Приложение №1)
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Углеродовского

городского поселения

С.Г.Ильяев

Приложение 1

к Постановлению Главы

Углеродовского городского

поселения от 27.04.2011г. №11

« О внесении изменений в

муниципальную долгосрочную

 целевую программу

 «Благоустройство территории

 Углеродовского городского

 поселения на 2011-2013 годы»

Раздел 4. Оценка эффективности программы

В результате реализации программы ожидается создание условий, обеспечивающих комфортные условия для работы и отдыха населения на территории Углеродовского городского поселения».

Будет скоординирована деятельность предприятий, обеспечивающих благоустройство поселения и предприятий, имеющих на балансе инженерные сети, что позволит исключить случаи раскопки инженерных сетей на вновь отремонтированных объектах благоустройства и восстановление благоустройства после проведения земляных работ.

Эффективность программы оценивается по следующим показателям:

- процент соответствия объектов внешнего благоустройства (автодорог, тротуаров, газонов, озеленения, наружного освещения) ГОСТу;

- процент привлечения населения  муниципального образования  к работам по благоустройству;

- процент привлечения предприятий и организаций поселения к работам по благоустройству;

- уровень взаимодействия предприятий, обеспечивающих благоустройство поселения и предприятий – владельцев инженерных сетей;

- уровень благоустроенности муниципального образования (обеспеченность поселения автодорогами с усовершенствованным покрытием, сетями наружного освещения, зелеными насаждениями, детскими игровыми и спортивными площадками).

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	1. Наименование программы:
	Муниципальная долгосрочная  целевая программа «Благоустройство территории Углеродовского городского поселения на 2011 - 2013 годы»

	2. Основания для разработки программы:
	Разработана в соответствии  с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления»; Уставом муниципального образования «Углеродовское городское поселение»; «Правилами благоустройства, уборки и содержания территории  Углеродовского городского поселения, утвержденными  решением Собрания депутатов № 44 от 06.06.2008г.

	3. Заказчик программы:
	 Администрация Углеродовского городского поселения

	4. Разработчик программы:
	Специалист по благоустройству Администрации Углеродовского городского поселения

	5. Исполнители  программы:
	Специалист по  благоустройству Администрации Углеродовского городского поселения»;

Предприятия обслуживающие жилищный фонд

Организации и предприятия осуществляющие деятельность на территории поселения
Местное население

	6. Цель программы:
	 Совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального образования «Углеродовское городское поселение»

	7. Задачи программы:
	1. Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства территории поселения.

2. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства.

3. Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства.

	8. Сроки реализации программы:
	2011 – 2013 годы.

	9. Источники и объемы финансирования     программы:
	Общая сумма планируемых затрат – 3310,2 тыс. руб., финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств:

- бюджета Углеродовского городского поселения Красносулинского района  в размере:

2011 г. – 1062,1 тыс. руб.

2012 г. – 1593,3 тыс. руб.

2013 г. – 1593,3 тыс. руб.

	10.  Ожидаемые конечные результаты программы:
	1.  Единое управление комплексным благоустройством поселения.

2. Определение перспективы улучшения благоустройства территории Углеродовского городского поселения.

3. Создание условий для работы и отдыха жителей поселения.

4. Улучшение состояния территории муниципального образования «Углеродовское городское поселение»

5. Привитие жителям муниципального образования любви и уважения к своему поселку, к соблюдению чистоты и порядка на территории  поселения

	11.  Механизм реализации программы:
	К реализации  программы привлекаются предприятия и жилищно-коммунального хозяйства, проектные организации, организации и предприятия осуществляющие деятельность на территории поселения,  частные предприниматели, жители поселка.

Специалист по благоустройству Администрации Углеродовского городского поселения осуществляет координацию деятельности исполнителей программы, контроль за сроками выполнения мероприятий программы, целевым расходованием выделяемых финансовых средств и эффективностью их использования в пределах своей компетенции, ежегодно корректирует смету расходов в соответствии с объемами ассигнований, предусмотренных в бюджете поселения на очередной финансовый год и план реализации программы.

	12.  Система организации контроля за исполнением программы:
	- текущий контроль выполнения программы – ежемесячный контроль  Администрацией Углеродовского городского поселения;

Ежеквартальный контроль с предоставлением специалистом по  благоустройству  отчетов главе Углеродовского городского поселения.

- Промежуточный контроль – ежегодное предоставление отчетов о ходе реализации долгосрочной целевой программы главе Углеродовского городского поселения.

	13. Распределение средств по направлениям программы
	Дорожное хозяйство – 60,0
Наружное освещение – 813,7

Прочее благоустройство – 188,4

РАЗДЕЛ 5. Таблица мероприятий предусмотренных при реализации Программы.

	Наименование мероприятий Программы
	Сумма предусмотренных расходов

	1.Наружное освещение в т.ч.

1.1. Уличное освещение
	813,7

813,7

	2. Дорожное хозяйство, в т.ч.

2.1. Уборка снега, отсыпка проезжей части песком
	60,0

60,0

	3. Прочее благоустройство в т.ч.

3.1. Уборка несанкционированных свалок мусора

3.2. Благоустройство придомовых территорий

3.3. Обустройство садово-парковой зоны отдыха

       населения
	188,4
80,0

40,0

68,4